РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2012                                                №34                                   х. Малотокмацкий

 Об утверждении Положения об организации

оповещения и информирования населения об

угрозе возникновения или о возникновении

 чрезвычайных ситуаций межмуниципального

и регионального характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003    № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областным законом Ростовской области от 29.12.2004                     № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 10.02.2012 № 101 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Главы Миллеровского района от 04.05.2012 № 530  « Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и в целях совершенствования системы оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- Положение об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера согласно приложению №1;
- Схему оповещения населения Первомайского сельского поселения согласно приложению №2;

- Список посыльных согласно приложению №3 и маршруты движения посыльных согласно приложению №4

2.   Для оповещения населения закрепить за посыльными автотранспорт:

      Автомашина ВАЗ 2106 государственный номер К 450 МВ (Администрация                   Первомайского сельского поселения)

      Автобус КАВЗ -397653 – 3 единицы ( МОУ Первомайская СОШ)
3.   Постановление  от 09.11.2009г №41 «О своевременном оповещении и информировании населения» признать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского

сельского поселения                                                         В.А. Акользин
                                                                                                                     Приложение

к постановлению

Администрации

Первомайского сельского

поселения    от 30.05.2012 № 34
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций                       межмуниципального и регионального характера
Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения Первомайского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (далее - чрезвычайная ситуация) с использованием территориальной автоматизированной системы централизованного оповещения (далее - ТАСЦО), радиотрансляционных сетей, радиовещательных станций и иных каналов связи на территории Миллеровского района.

ТАСЦО представляет собой организационно-техническое объединение сил, специальных технических средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, предназначенных для оповещения должностных лиц и передачи экстренной информации населению Первомайского сельского поселения  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций.

Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению Первомайского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством. В исключительных случаях по решению руководителя органа местного самоуправления Миллеровского района допускается информирование населения оперативным дежурным инспектором департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (далее - департамент) из студии «Баллада».

Организационные мероприятия проводятся для полного охвата оповещением населения и включают в себя отправку посыльных по закрепленным маршрутам (пеших, на автотранспорте), привлечение специальных автомобилей органов внутренних дел, оборудованных громкоговорящими установками для информирования населения.

Оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Первомайского сельского поселения осуществляет  Администрация Первомайского сельского поселения.
 Администрация Первомайского сельского поселения при решении вопросов, связанных с оповещением и, информированием населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, вправе:

вносить в органы местного самоуправления Миллеровского района предложения по разработке и внедрению перспективных направлений совершенствования и развития ТАСЦО;

осуществлять подготовку проектов нормативных правовых актов  и иных документов по вопросам оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Первомайского сельского поселения;

организовывать проведение комплексных тренировок по оповещению и информированию населения о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций с привлечением в установленном порядке студий радио и телевещания, включением электросирен и передачей по радио и телевидению информационных текстов;

в пределах своей компетенции координировать действия сил и средств, а также служб, участвующих в информировании и оповещении населения на территории Первомайского сельского поселения;
Приложение  №2

к  постановлению

Администрации
Первомайского сельского

поселения от 30.05.2012 № 34
СХЕМА

оповещения Первомайского сельского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ

РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА И ЧЛЕНОВ КЧС.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Место жительства
	Способ оповещения

	Рабоч. время
	Нерабоч.

время

	1.
	Акользин Виктор Алексеевич
	Глава Первомайского с/п

Председатель КЧС
	х. Малотокмацкий

ул. Солнечная 4
	54-5-06
	54-493

89287745140

	2.
	Червяков Владимир Павлович
	Глава КФХ,

Зам. председателя

КЧС
	х. Малотокмацкий

ул. Молодёжная 19

	54-4-44
	54-4-44

	3.
	Сашенко Сергей Сергеевич
	Директор ЗАОр НП «Птицефабрика Ореховская»,

член КЧС
	г. Миллерово

ул. Седова
	2-37-62
	89034639649

2-17-01

	4.
	Александров
Сергей Сергеевич
	Начальник ГО

ЗАО «Фоминская Дубрава»

	Г. Миллерово
	54-3-18
	89281764265

	5.
	Парамонов
Роман Владимирович
	Директор  Миллеровского ГАУ «Лес»

	сл. Кашары
	54-3-19
	89289030855

	6.
	Безуглов Иван Федорович
	Директор ООО «Крестьянин»
	г. Миллерово

туп. Широкий
	3-11-78
	2-02-11

	7.
	Шаповалова Наталья Григорьевна
	Специалист по ГО и ЧС
Член КЧС
	х. Малотокмацкий

ул. Молодежная 11/1
	54-4-23

54-4-68
	54-5-18

	8.
	Гончарова Елена Ивановна
	Главврач Миллеровского филиала ГКУЗ «Психоневрологический диспансер» Ростовской области
	х. Малотокмацкий

ул. Школьная 2 кв.1
	2-39-79
	54-4-06

	9.
	Мережко Лариса Николаевна
	Директор МОУ Фоминская СОШ
	х. Фоминка

ул. Мира 59а
	54-3-45
	54-3-22

89094008685

	10.
	Сидоренко Иван Тимофеевич
	Директор МОУ Первомайская СОШ
	х. Малотокмацкий

ул. Мира 7 кв.1
	54-4-38

54-4-53
	54-4-80

89281007475

	11.
	Ганноченко Мария Петровна
	Специалист

Член КЧС
	Х. Малотокмацкий ул. Степная 2/1
	54-4-68
	89604533235

Приложение №3

к Постановлению
Администрации
Первомайского сельского                                                                                                                                       поселения от 30.05.2012 №34
Список

посыльных Первомайского сельского поселения

	 № п/п
	Фамилия И.О.

посыльного
	Место работы
	Место жительства
	Телефон   в рабочее время
	Телефон в нерабочее время

	1.
	Калиниченко А.А.
	водитель
	х. Малотокмацкий
	89613106102
	54-5-32                     89613106102

	2.
	Шишатский А.Н.
	механизатор
	х. Малотокмацкий
	89614125033
	89614125033

	3.
	Никифоров Р.В.
	Не работает
	х. Малотокмацкий
	89094240300
	54-4-21
89094240300

	4.
	Поливенко В.И.
	-//-
	х. Малотокмацкий
	89064250890

(Женя)
	54-4-00

	5.
	Меркулов  В.И.
	егерь
	х. Северный сад
	51-7-42

89289060937
	51-7-42
89289060937

	6.
	Колтунов В.Ф.
	Рабочий элеватора
	-//-
	89185700869
	51-7-32
89185700869

	7.
	Юшин Р.Н.
	лесничий
	х. Редкодуб
	89281931076
	89281931076
2-55-76

(родители)

	8.
	Попов А. Л.
	ПТФ «Ореховская»
	х. Ивановка
	58-1-32
	58-2-03
89064165273

	9.
	Пустовой В.Б.
	-//-
	х. Ивановка
	58-1-48
	58-1-43

89054250943

	10.
	Скляров А. П.
	-//-
	х. Ореховка
	58-1-16
	89281308622

	11.
	Сергиенко В.Н.
	ПТФ

«Ореховская»
	х. Ореховка
	58-1-16
	89281581799

	12.
	Пранайтис Л.В.
	Не работает
	х. Локтев
	89604629348
	54-5-39

(Дмитриченко)

	13.
	Дубовой В.И.
	учитель
	х. Малотокмацкий
	54-4-53
	54-4-87
89289039353

	14.
	Осадченко А.П.
	Грузчик у ПБОЮЛ
	х. Новоспасовка
	89604612327
	3-09-96

(Лагутин)

	15.
	Бойченко А.Н.
	ПБОЮЛ
	х. Новоспасовка
	89094376016

(жена)
	3-08-06

	16.
	Левченко М.Г.
	Не работает
	х. Краснянка
	2-27-30
	2-27-30

	17.
	Лесников С.Н.
	СУ- охранник
	х. Донецкий лесхоз

	54-3-12

	18.
	Петухов Г.А.
	КФХ
	х. Фоминка
	54-3-65
	54-3-65

	19.
	Колесников А.А.
	Слесарь горгаза
	х. Фоминка
	89034355129

(жена)
	54-3-41
89604549186

	20.
	Мережко Ю.Г.
	водитель
	х. Фоминка
	54-345
	54-3-22

89612738200

	21.
	Лимарев А.И.
	егерь
	х. Фоминка
	89281519813
	54-3-58

Приложение №4

к Постановлению
Администрации
Первомайского сельского                                                                                                                                       поселения от 30.05.2012 №34
Маршруты движения посыльных.

	№

маршрута
	Название   хуторов и улиц

	Посыльные
	№ телефонов

	№1
	х.Малотокмацкий

улицы: Степная, Школьная

 улицы : Молодежная, Солнечная и пер. Северный
	Калиниченко А.А.

Шишатский А.Н.
	54-5-32

89613106102

89614125033

	№2
	х. Малотокмацкий - улицы Мира

и Больничная
	Никифоров Р.В.
	54-4-21

89094240300

	№3
	х. Касьяновка -  все улицы

х. Горноватовка
	Поливенко В.И.
	54-4-00

89064250890

(Женя)

	№4
	х. Северный сад –

 ул. С.Мажурина

улицы Производственная, Плодопитомнитческая, Молодежная
	Меркулов В.И.

Колтунов В.Ф.
	51-7-42

51-7-32

89185700869

	№5
	х. Сергеевка

х. Редкодуб
	Юшин Р.Н.
	89281931076
2-55-76

(родители)

	№6
	х. Ивановка

улицы:Фабричная, Солнечная.  ул.Черемушки
	Пустовой В.Б.

Попов А.Л.
	58-1-43 89054250943
58-2-03 89064165273

	№7
	х. Ореховка -   улицы Садовая, Первомайская, Зелёная;

улицы Октябрьская и Терновая.
	Скляров А.П.

Сергиенко В.Н.
	89281308622

89281581799

	№8
	х. Локтев

х. Октябрьский

х. Обуховка
	Пранайтис Л.В.

Дубовой В.И.
	89604629348

54-4-87

89289039353

	№9
	х.Новоспасовка

улицы: Чапаева, Центральная,

Школьная.

улицы: Лесная, Вишневая, Елочная, пер. Прудный
	Осадченко А.П.

Бойченко А.Н.
	89604612327

3-08-06

89094376016

(жена)

	№10
	х. Краснянка
	Левченко М.Г.
	2-27-30

	№11
	х. Донецкий лесхоз
	Лесников С.Н.
	54-3-12

	№12
	х. Фоминка

улицы: Веселая, Шолохова

улицы: Лунная, Речная, Станиславского

улицы: Мира

Улицы: Песчаная, Пушкинская, Хлеборобная
	Петухов Г.А.

Колесников А.А.

Мережко Ю.Г.

Лимарев А.И.
	58-2-04

54-3-41 89604549186
89034355129 (жена)

54-3-17

89612738200

54-3-58

89281519813

Глава Первомайского сельского поселении

Председатель КЧС

Специалист Первомайского сельского поселения

Руководители ОЭ

Члены КЧС

Посыльные

Формирования

8